

S- BOP ROSHAN DIGITAL ACCOUNT (RDA) (Normal & Low Income Segment) (w.e.f 1.1.2024 to 30.6.2024)		Foreign Currency Value Account (FCVA)	Non-Resident Rupee Value Account (NRVA)
1	Account maintenance	Free	Free
2	Cash Withdrawal		
2.1	Intercity	Free	Free
2.2	Intra-city(Within)	Free	Free
2.3	BOP ATM	N/A	Free
2.4	Other ATM	N/A	Free
2.5	International cash withdrawal via Debit card	N/A	Free
3	SMS alert	Free	Free
4	Debit Card (Platinum Card for normal RDA, Classic Card for Low Income Segment RDA)		
4.1	Issuance	N/A	Free
4.2	Annual	N/A	Free
4.3	Replacement	N/A	Free
4.4	Supplementary-Issuance/Annual/Replacement	N/A	Free
4.5	Balance inquiry at other ATM	N/A	Free
4.6	International Balance inquiry	N/A	Free
4.7	Shopping at POS	N/A	Free
5	Courier-Delivery Charges	Free	Free

6	Cheque Book		
6.1	Issuance	1st Free, subsequent PLS: Rs 18 per Leaf Subsequent CD: Rs 12 per leaf For TIB:1st Free, subsequent Rs 18 per Leaf for All Accounts	1st Free, subsequent PLS: Rs 18 per Leaf Subsequent CD: Rs 12 per leaf For TIB:1st Free, subsequent Rs 18 per Leaf for All Accounts
6.3	Stop payment	Free	Free
7	Remittance (Local)(UC)		
7.1	Issuance	Free	Free
7.2	Cancellation	Free	Free
7.3	Duplicate issuance	Free	Free
8	Outward Remittance (OFDD)		
8.1	Issuance	Free	Free
8.2	Duplicate issuance	Free. However Foreign Bank's charges also apply.	Free. However Foreign Bank's charges also apply.
8.3	Cancellation	Free. However Foreign Bank's charges also apply.	Free. However Foreign Bank's charges also apply.
9	Inward/Outward Remittance		
9.1	OFTT	Free. However Correspondent Bank Charges will apply	Free. However Correspondent Bank Charges will apply

9.2	SWIFT charges	Free	Free
9.3	Inward Remittance	Free. However Correspondent Bank Charges will apply	Free. However Correspondent Bank Charges will apply
10	Account Statement (E-Statement)	Free	Free
11	Funds transfer		
11.1	Through ADC	N/A	Free
11.2	Online (Within/Intercity)	Free	Free
12	Mobile Banking Subscription/Annual Charges	N/A	Free
13	* Clearing		
13.1	Normal/intercity	Free	Free
13.2	Same Day	Free	Free
	* Outward Clearing is applicable only for collection of instruments in respect of disinvestment in real estate		
14	Others		
14.1	Account closure	Free	Free
14.2	Balance confirmation certificate	Free	Free
14.3	Tax deduction certificate	Free	Free
14.4	Utility bill payments	N/A	Free
14.5	Processing Naya Pakistan Applications	Free	Free
15	ROSHAN APNI CAR		

15.1 -a)	Application Processing Fee (Inclusive of documentation charges)	N/A	For Men: Rs. 6,000/- per case For Women: Rs. 4,000/- per case
15.1 -b)	Income Estimation Charges	N/A	At Actual
15.1 -c)	Vehicle Insurance & Tracker Cost	N/A	At Actual - as charged by Insurance Company
15.1 -d)	Evaluation charges of pre owned / used and imported vehicles	N/A	At Actual
15.1 -e)	Registration Charges	N/A	At Actual
15.2	Early Termination / Pre Payment Penalty	N/A	5% of Principal outstanding against lease/loan account. (However, if the customer repays in order to obtain finance for new vehicle no penalty shall be charged)
15.3	Partial Payment	N/A	5% of Principal adjusted against lease/loan account.
15.4	Vehicle Appraisal (if applicable)	N/A	At Actual
15.5-a)	Re-possession Charges	N/A	At Actual upto maximum of Rs.100,000/-, whichever is lower
15.5-b)	Survey charges for repossessed vehicle	N/A	At Actual

15.5-c)	Warehouse charges for repossessed vehicle	N/A	At Actual (Max. Rs. 500/- per day)
15.6	Legal charges	N/A	At Actual
15.7	Late Payment Charges	N/A	Re. 1/- per thousand per day of installment amount from due date till actual payment
15.8	Balloon Payment	N/A	5% of Principal adjusted against lease/loan account.
16	ROSHAN APNA GHAR		
16.1	Processing Fee - (Non Refundable) Including FED	N/A	PKR 4,640/- (PKR 4,000/- Processing Fee + PKR 640/- FED)
16.2	Loan Enhancement Fee including FED	N/A	PKR 5,000/-
16.1	Valuation Charges, Legal Charges, foreclosure charges. All stamp duties, CVT, and any expenses related to Mortgage of property, Lien Marking etc.	N/A	At Actual
16.2	Late / Non-Payment Penalties (including FED)	N/A	Re. 1/- per thousand per day of installment amount from due date till actual payment
16.3	Property Insurance	N/A	Covering Finance amount absolutely Free

16.4	Life Assurance	N/A	Optional – Covering death (due to any cause) & accidental/natural disability
16.5	Partial Pre-Payments/Early Termination	N/A	1% will be charged for 1st year and after one year NO Charges
17	GENERAL HOUSING FINANCE		
17.1	Processing Fee - (Non Refundable) Including FED	N/A	SI / SEP = PKR 8,000/- Others = PKR.10,000/-
17.2	Loan Enhancement Fee including FED	N/A	PKR 5,000
17.3	Valuation Charges, Legal Charges, foreclosure charges. All stamp duties, CVT, and any expenses related to property transfer, mortgage and redemption etc.	N/A	At Actuals
17.4	Late / Non-Payment Charges (including FED)	N/A	Re. 1/- per thousand per day of installment amount from due date till actual payment
17.5	Life & Property Insurance Cost	N/A	At Actuals
17.6	Pre-Payment (Partial or Full Adjustment)	N/A	3% of Principal Amount
17.7	Income Estimation Charges	N/A	At Actual
18	LOW COST HOUSING		
18.1	Processing Fee/ Charges (Non Refundable)	N/A	For all categories: Rs. 5,000/-
18.2	External agency charges	N/A	Charged at actual
18.3	Early payment (unit purchase option)	N/A	No restriction on early payment/ unit purchase

18.4	Pre-Payment Charges (partial or full adjustment)	N/A	Free
18.5	Valuation Charges, Legal Charges, foreclosure charges. All stamp duties, CVT, and any expenses related to property transfer, mortgage and redemption etc.	N/A	At Actuals - borne by customer
18.6	Late / Non-Payment Charges (including FED)	N/A	Re. 1/- per thousand per day of installment amount from due date till actual payment
18.7	Life** & Property Insurance Cost **Life Assurance is optional.	N/A	At Actuals - borne by customer
18.8	Income Estimation Charges	N/A	At Actuals - borne by customer
19	ROSHAN APNI CAR (ISLAMIC)		
19.1	Application Processing Fee (Inclusive of documentation charges)	N/A	Rs. 6,000/- + FED per case
19.2	Early Settlement Charges	N/A	as per payment schedule
19.3	Partial Payment	N/A	Not Applicable
19.4	Vehicle Appraisal (if applicable)	N/A	At Actual
19.5	Re-possession Charges	N/A	At Actual upto maximum of Rs.100,000/-, whichever is lower
19.6	Warehouse charges for repossessed vehicle	N/A	At Actual or (Max. Rs. 500/- per day)
19.7	Legal Notice Fee	N/A	At Actual

20	ROSHAN APNA GHAR - ISLAMIC (Subsidized & Normal House Finance)		
20.1	Processing Fee - (Non Refundable) Including FED	N/A	PKR 4,640/- (PKR 4,000/- Processing Fee + PKR 640/- FED)
20.2	Finance Enhancement Fee including FED	N/A	PKR 5,000/-
20.3	Valuation Charges, Legal Charges, foreclosure charges. All stamp duties, CVT, and any expenses related to Mortgage of property, Lien Marking etc.	N/A	At Actual
20.4	Property Takaful	N/A	Covering Finance amount absolutely Free
20.5	Life Takaful	N/A	Optional – Covering death (due to any cause) & accidental/natural disability
20.6	Partial Pre-Payments/Early Termination	N/A	In case of early termination for 1st year 1% increase in buyout price will made and after one year NO Charges

S . BOP روشن ڈیجیٹل اکاؤنٹ (روایتی اور کم آمدنی والا طبقہ)		
NRVA	FCVA	خدمات/خصوصیات
اکاؤنٹ قائم رکھنا		

مفت	مفت	اکاؤنٹ قائم رکھنا
رقم نکلوانا		
مفت	مفت	شہروں کے مابین
مفت	مفت	اندرون شہر
مفت	غیر متعلقہ	ATM BOP
مفت	غیر متعلقہ	دیگر ATM
مفت	غیر متعلقہ	ڈیبٹ کارڈ سے دوسرے ممالک میں رقم نکلوانا
ایس ایم ایس آگاہی		
مفت	مفت	ایس ایم ایس آگاہی
ڈیبٹ کارڈ (روایتی روشن ڈیجیٹل اکاؤنٹ کیلئے پلاٹینم کارڈ، کم آمدنی والا طبقہ روشن ڈیجیٹل اکاؤنٹ کیلئے کلاسک کارڈ)		
مفت	غیر متعلقہ	اجرا
مفت	غیر متعلقہ	سالانہ
مفت	غیر متعلقہ	تبدیلی
مفت	غیر متعلقہ	ضمنی کارڈ - اجرا / سالانہ / تجدید
مفت	غیر متعلقہ	دیگر ATM پر بیلنس کی معلومات
مفت	غیر متعلقہ	دوسرے ممالک میں بیلنس کی معلومات
مفت	غیر متعلقہ	فروخت کے مقام (POS) سے خریداری
کورئیر		
مفت	مفت	ترسیل (ڈلیوری) کے نرخ
چیک بک		
پہلی مفت، مابعد PLS : 18 روپے فی ورق، CD : 12 روپے فی ورق	پہلی مفت، مابعد PLS : 18 روپے فی ورق، CD : 12 روپے فی ورق	اجرا

تقویٰ اسلامک بینکنگ کیلئے: پہلی مفت، مابعد PLS / CD : 18 روپے فی ورق	تقویٰ اسلامک بینکنگ کیلئے: پہلی مفت، مابعد PLS / CD : 18 روپے فی ورق	
مفت	مفت	چیک کی ادائیگی کی رکوائی
ترسیلات (مقامی-یو سی)		
مفت	مفت	اجرا
مفت	مفت	تنسیخ
مفت	مفت	نقل کا اجرا
خارجی ترسیلات (OFDD)		
مفت	مفت	اجرا
مفت- تاہم غیر ملکی بینک کے نرخ بھی لاگو ہونگے	مفت- تاہم غیر ملکی بینک کے نرخ بھی لاگو ہونگے	نقل کا اجرا
مفت- تاہم غیر ملکی بینک کے نرخ بھی لاگو ہونگے	مفت- تاہم غیر ملکی بینک کے نرخ بھی لاگو ہونگے	تنسیخ
داخلی / خارجی ترسیلات		
مفت- تاہم نمائندہ بینک کے نرخ لاگو ہونگے مفت	مفت- تاہم نمائندہ بینک کے نرخ لاگو ہونگے مفت	OFTT SWIFT کے نرخ
مفت- تاہم نمائندہ بینک کے نرخ لاگو ہونگے	مفت- تاہم نمائندہ بینک کے نرخ لاگو ہونگے	داخلی ترسیلات
کھاتے کا گوشوارہ (e-گوشوارہ)		
مفت	مفت	e-گوشوارہ
رقوم کی منتقلی		
مفت	غیر متعلقہ	ADC کے ذریعے

مفت	مفت	آن لائن (اندرون / مابین شہر)
موبائل بینکنگ		
مفت	غیر متعلقہ	موبائل بینکنگ سبسکرپشن / سالانہ نرخ
* کلیئرنگ		
مفت	مفت	نارمل / بین الشہر
مفت	مفت	اسی دن
دیگر		
مفت	مفت	اکاؤنٹ بند کرانا
مفت	مفت	بیلنس کی تصدیق کا سرٹیفیکیٹ
مفت	مفت	ٹیکس کٹوتی کا سرٹیفیکیٹ
مفت	غیر متعلقہ	یوٹیلیٹی بلز کی ادائیگی
مفت	مفت	نیا پاکستان درخواستوں کی پروسیسنگ

* بیرونی کلیئرنگ صرف ریئل سٹیٹ میں سرمایہ کاری واپس لینے کے لئے ملے گئے انسٹرومنٹ کے حصول کے لئے لاگو ہے۔

روشن اپنی کار

NRVA	FCVA	خدمات / خصوصیات	
6000 روپے فی کیس مردوں کے لئے	غیر متعلقہ	درخواست پر عملدرآمد کی فیس (بشمول دستاویزات کے چارجز)	
4000 روپے فی کیس خواتین کے لئے	غیر متعلقہ	تخمینہ آمدنی کے نرخ	
اصل رقم	غیر متعلقہ		

اصل رقم - جیسا کہ انشورنس کمپنی لے۔	غیر متعلقہ	گاڑی کی انشورنس اور ٹریکر کی لاگت	
اصل رقم	غیر متعلقہ	پہلے سے ملکیتی - استعمال شدہ اور درآمدی گاڑی کی جانچ پڑتال کے نرخ	
اصل رقم	غیر متعلقہ	اندراج کرانے کے نرخ	
اجارہ / قرض کے عوض قابل وصول اصل زر کا 5 فیصد (تاہم اگر صارف نیا قرض حاصل کرنے کیلئے ادائیگی کرتا ہے تو کوئی جرمانہ عائد نہیں ہوگا)	غیر متعلقہ	مقررہ مدت سے پہلے اختتام قبل از مدت / کا جرمانہ ادائیگی	
اجارہ / قرض اکاؤنٹ میں اصل زر کی ادائیگی کا 5 فیصد	غیر متعلقہ	جزوی ادائیگی	
اصل رقم	غیر متعلقہ	گاڑی کا تخمینہ (اگر قابل اطلاق ہوں)	
اصل رقم زیادہ سے زیادہ 100000 روپے تک، جو بھی کم ہو۔	غیر متعلقہ	دوبارہ قبضہ میں لینے کے نرخ	
اصل رقم	غیر متعلقہ	دوبارہ قبضہ میں لی گئی گاڑی کے سروے کے نرخ	
اصل رقم (زیادہ سے زیادہ 500 روپے فی یوم)	غیر متعلقہ	دوبارہ قبضہ میں لی گئی گاڑی کو گودام میں رکھنے کے نرخ	
اصل رقم	غیر متعلقہ	قانونی نرخ	

1 روپیہ فی 1000 فی دن قسط کی رقم کا (مقررہ تاریخ سے حقیقی تاریخ ادائیگی تک)	غیر متعلقہ	تاخیری ادائیگی کے نرخ	
اجارہ یا قرضہ کھاتہ میں ایڈجسٹ کئے گئے اصل کا 5 فیصد	غیر متعلقہ	یکمشت ادائیگی	
روشن اپنا گھر			
4640 روپے (4000 روپے عملدرآمد فیس + 640 روپے فیڈرل ایکسائز ڈیوٹی)	غیر متعلقہ	عملدرآمد فیس (ناقابل واپسی) بشمول فیڈرل ایکسائز ڈیوٹی	
5000 روپے	غیر متعلقہ	قرض کی بڑھوتی کی فیس بشمول فیڈرل ایکسائز ڈیوٹی	
اصل رقم	غیر متعلقہ	قیمت کے تعین، قانونی نرخ، گروی کی ضبطی۔ تمام اسٹیمپ ما حاصل، کیپیٹل ویلیوٹیکس، اور جائیداد کے ربن، چارج کی رجسٹری وغیرہ سے متعلقہ اخراجات	
1 روپیہ فی 1000 فی دن قسط کی رقم کا (مقررہ تاریخ سے حقیقی تاریخ ادائیگی تک)	غیر متعلقہ	تاخیر یا عدم ادائیگی پر جرمانہ (بشمول فیڈرل ایکسائز ڈیوٹی)	
قرضہ کی رقم تک بالکل مفت	غیر متعلقہ	جائیداد کی انشورنس	

زندگی کا بیمہ	غیر متعلقہ	اختیاری۔ وفات کا احاطہ (کسی بھی وجہ سے) اور حادثاتی / قدرتی معذوری
جزوی قبل از وقت ادائیگیاں / قبل از وقت اختتام	غیر متعلقہ	پہلے سال کیلئے 1 فیصد چارج کیا جائے گا اور ایک سال کے بعد کوئی چارجز نہیں
جنرل ہاؤسنگ فنانس (ربائش کیلئے قرض)		
عملدرآمدفیس (ناقابلِ واپسی) بشمول فیڈرل ایکسائز ڈیوٹی	غیر متعلقہ	SI / SEP : 8000 روپے دیگر : 10000 روپے
قرض کی بڑھوتی کی فیس بشمول فیڈرل ایکسائز ڈیوٹی	غیر متعلقہ	5000 روپے
قیمت کے تعین، قانونی نرخ، گروی کی ضباطی۔ تمام اسٹیمپ ما حاصل ، کیپیٹل ویلیوٹیکس، اور جائیداد کی منتقلی، ربن ، اور واگزاری /فق الربن وغیرہ سے متعلقہ اخراجات	غیر متعلقہ	اصل رقم
تاخیر یا عدم ادائیگی کے نرخ (بشمول فیڈرل ایکسائز ڈیوٹی)	غیر متعلقہ	1 روپیہ فی 1000 فی دن قسط کی رقم کا (مقررہ تاریخ سے حقیقی تاریخ ادائیگی تک)
زندگی اور جائیداد کے بیمہ کی لاگت	غیر متعلقہ	اصل رقم

اصل رقم کا 3 فیصد	غیر متعلقہ	قبل از مدت ادائیگی (جزوی یا کلی ادائیگی)	
اصل رقم	غیر متعلقہ	تخمینہ آمدنی کے نرخ	
کم لاگت کی رہائش			
تمام اقسام کیلئے 5000 روپے	غیر متعلقہ	عملدرآمدفیس/ نرخ (ناقابل واپسی)	
اصل رقم	غیر متعلقہ	بیرونی ایجنسی کے چارجز	
قبل از وقت ادائیگی پر کوئی پابندی نہیں/ یونٹ خریداری	غیر متعلقہ	قبل از وقت ادائیگی (یونٹ خریداری کی آپشن)	
کچھ نہیں	غیر متعلقہ	قبل از مدت ادائیگی کے نرخ (جزوی یا کلی ادائیگی)	
اصل رقم۔ صارف ادا کرے گا	غیر متعلقہ	قیمت کے تعین، قانونی نرخ، گروی کی ضبطی۔ تمام اسٹیمپ ما حاصل ، کیپیٹل ویلیوٹیکس، اور جائیداد کی منتقلی، ربن ، اور واگزارى /فق الربن وغیرہ سے متعلقہ اخراجات	
1 روپیہ فی 1000 فی دن قسط کی رقم کا (مقررہ تاریخ سے حقیقی تاریخ ادائیگی تک)	غیر متعلقہ	تاخیر یا عدم ادائیگی کے نرخ (بشمول فیڈرل ایکسائز ڈیوٹی)	

اصل رقم - صارف ادا کرے گا	غیر متعلقہ	**زندگی اور جائیداد کی انشورنس کی لاگت ** زندگی کا بیمہ اختیاری ہے	
اصل رقم - صارف ادا کرے گا	غیر متعلقہ	تخمینہ آمدنی کے نرخ	
روشن اپنی کار (تقویٰ اسلامک بینکنگ)			
6000 روپے + فیڈرل ایکسائز ڈیوٹی فی کیس	غیر متعلقہ	درخواست پر عملدرآمد کی فیس (بشمول دستاویزات کے چارجز)	
ادائیگی کے شیڈول کے مطابق	غیر متعلقہ	قبل از مدت ادائیگی کے نرخ	
غیر متعلقہ	غیر متعلقہ	جزوی ادائیگی	
اصل رقم	غیر متعلقہ	گاڑی کا تخمینہ (اگر قابل اطلاق ہوں)	
اصل رقم زیادہ سے زیادہ 100000 روپے تک، جو بھی کم ہو۔	غیر متعلقہ	دوبارہ قبضہ میں لینے کے نرخ	
اصل رقم یا زیادہ سے زیادہ 500 روپے فی دن	غیر متعلقہ	دوبارہ قبضہ میں لی گئی گاڑی کو گودام میں رکھنے کے نرخ	
اصل رقم	غیر متعلقہ	قانونی اطلاع کی فیس	

روشن اپنا گھر۔ تقویٰ اسلامک بینکنگ (گھر کیلئے رعایتی اور عام شرائط پر قرض)

عملدرآمدفیس (ناقابل واپسی) بشمول فیڈرل ایکسائز ڈیوٹی	غیر متعلقہ	4640 روپے (4000 روپے عملدرآمدفیس+ 640 روپے فیڈرل ایکسائز ڈیوٹی)
قرض کی بڑھوتی کی فیس بشمول فیڈرل ایکسائز ڈیوٹی	غیر متعلقہ	5000 روپے
قیمت کے تعین، قانونی نرخ، گروی کی ضبطی۔ تمام اسٹیمپ ما حاصل، کیپیٹل ویلیوٹیکس، اور جائیداد کے ربن، چارج کی رجسٹری وغیرہ سے متعلقہ اخراجات	غیر متعلقہ	اصل رقم
جائیداد کی تکافل	غیر متعلقہ	قرض کی رقم تک بالکل مفت
زندگی کی تکافل	غیر متعلقہ	اختیاری۔ وفات کا احاطہ (کسی بھی وجہ سے) اور حادثاتی / قدرتی معذوری
جزوی قبل از وقت ادائیگیاں / قبل از وقت اختتام	غیر متعلقہ	قبل از وقت اختتام کی صورت میں پہلے سال کیلئے خریدی گئی قیمت میں 1 فیصد اضافہ ہوگا اور ایک سال کے بعد کوئی چارجز نہیں

دیگر نرخ بینک چارجز کے شیڈول کے مطابق ہونگے۔